
Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5221028(Κωδ. Απόφασης: 25227)         Σελίδα 1

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΣΗΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ 

ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Ταχ. Δ/νση: ΣΤΑΔΙΟΥ 27 ΑΘΗΝΑ, 105 59

Πληροφορίες: ΕΙΡΗΝΗ ΓΕΩΡΓΟΥΛΙΑ

Τηλ.: 2131364727

Email: e.georgoulia@ypes.gr

   ΑΔΑ: ΨΤΟΑ46ΜΤΛ6-ΦΔΓ

 

ΑΘΗΝΑ, 25 Ιουνίου 2025
Α.Π.: 35026  

     
Προς: ΔΗΜΟ ΑΓΙΑΣ

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της Πράξης «ΕΡΓΑ ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΔΗΜΟΥ 

ΑΓΙΑΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5221028 στο «ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 2021-2025»

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
όπως ισχύει (Α΄ 87),
2. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (Α΄112),
3. Τις διατάξεις του ν. 3871/2010 “Δημοσιονομική Διαχείριση και ευθύνη” (A’ 141),
4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/2011/ΕΕ) – δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Α’ 143),
5. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 
2014/25/ΕΕ», όπως ισχύει (Α’ 147),
6.Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 
κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),
7. Τις διατάξεις του ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, 
ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την 
υγεία» (A’ 36),
8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄98), το οποίο 
διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),
9. Τις διατάξεις του π.δ.141/2017 (Α΄ 180) «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτερικών», όπως ισχύει.
10. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων»,
11. Τις διατάξεις του π.δ. 82/2023 (Α΄ 139) «Μετονομασία Υπουργείου-Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού-Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023(Α΄130)-Μεταβατικές 
διατάξεις»,
12. Τις διατάξεις του π.δ 32/2024 (Α΄ 91) «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών»,
13. Την με αριθμ. 48579/20.06.2024 (Β’ 3602) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Ορισμός Υπουργού Εσωτερικών ως διατάκτη, κατά την 
παρ. 3 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (Α’ 133)»,
14. Την αριθμ. 38435 ΕΞ 2020/14.4.2020 Εγκύκλιο (ΑΔΑ:612ΗΗ-ΩΓΤ) της Δ/νσης Κατάρτισης & Συντονισμού Εφαρμογής Δημοσιονομικών 



Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5221028(Κωδ. Απόφασης: 25227)         Σελίδα 2

Κανόνων του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών επί διατάξεων δημοσιονομικού χαρακτήρα του ν. 4622/2019»,
15. Τον ν. 4635/2019 Θέσπιση του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (Α’167),
16. Την αριθμ. 141748/2021 Υπουργική απόφαση “1η Αναθεώρηση Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025” (Β’ 6358),
17. Την αριθμ. 142052 Υπουργική απόφαση ‘Έγκριση Τομεακού Προγράμματος Ανάπτυξης (Τ.Π.Α.) του Υπουργείου Εσωτερικών, 
προγραμματικής περιόδου 2021-2025’ (Β’ 6319/30-12-21),
18 Την αριθμ. 11525 Υπουργική απόφαση ‘1η Αναθεώρηση του Τομεακού Προγράμματος Ανάπτυξης (Τ.Π.Α.) του Υπουργείου Εσωτερικών, 
προγραμματικής περιόδου 2021-2025’ (Β’ 5950/25-10-24),
19. Την αριθμ.19988/23-2-2022 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Αύξηση του συνολικού προϋπολογισμού δημόσιας 
δαπάνης των έργων που εντάσσονται στο Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης τα(ΤΠΑ) του Υπουργείου Εσωτερικών του Εθνικού Προγράμματος 
Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021 -2025» (Β΄987),
20. Την αριθμ.91866/826-9-2022 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων « Δεύτερη αύξηση του συνολικού προϋπολογισμού 
δημόσιας δαπάνης των έργων που εντάσσονται στο Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης τα(ΤΠΑ) του Υπουργείου Εσωτερικών του Εθνικού 
Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021 -2025» (Β΄5076),
21. Την αριθμ.37866/24-4-2023 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Τρίτη αύξηση του συνολικού προϋπολογισμού 
δημόσιας δαπάνης των έργων που εντάσσονται στο Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΤΠΑ) του Υπουργείου Εσωτερικών του Εθνικού 
Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021 -2025» (Β΄2759),
22.Την αριθμ.87120/28-09-2023 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Τέταρτη αύξηση του συνολικού προϋπολογισμού 
δημόσιας δαπάνης των έργων που εντάσσονται στο Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΤΠΑ) του Υπουργείου Εσωτερικών του Εθνικού 
Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021 -2025» (Β΄5690),
23. Την αριθμ.4541/06-03-2024 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Πέμπτη αύξηση του συνολικού προϋπολογισμού 
δημόσιας δαπάνης των έργων που εντάσσονται στο Τομεακό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΤΠΑ) του Υπουργείου Εσωτερικών του Εθνικού 
Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021 -2025» (Β΄1494)
24. Την με αρ. πρωτ. 62564/4.6.2021 Υπουργική Απόφαση «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου - Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών για τα 
προγράμματα του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025» (Β’ 2442), όπως ισχύει,
25. Την αριθμ. 126518/2021 Υπουργική απόφαση περί Πληροφοριακού Συστήματος Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (Β’ 5224),
26. Την με αρ. 2016/C262/01 Ανακοίνωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής σχετικά με την έννοια της κρατικής ενίσχυσης όπως αναφέρεται στο 
άρθρο 107 παράγραφος 1 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης,
27. Την αριθμ. ΑΑ/7283 Πρόσκληση στο ΤΠΑ ΥΠΕΣ.
28. Το άρθρο 2 παρ.1.1.α. της αριθμ.12755/24-12-2024 (Β΄7122) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού και Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών «Τακτοποίηση πληρωμών Δημοσίων Επενδύσεων με τη λήξη του οικονομικού έτους 2024, χρηματοδότηση του Αναπτυξιακού 
Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων έτους 2025 και ρύθμιση σχετικών θεμάτων»

Αποφασίζει 
την Τροποποίηση της Πράξης «ΕΡΓΑ ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΚΑΙ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΦΥΣΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΡΟΦΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ» με Κωδικό ΟΠΣ 5221028 

στο «ΤΠΑ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 2021-2025»
 

Η Πράξη χρηματοδοτείται από το Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ).

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 5221028
2.Δικαιούχος: ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ
3.Κωδικός Δικαιούχου: 40131193
4.Φυσικό αντικείμενο της πράξης: 

Η πράξη αφορά σε έργα πρόληψης και αποκατάστασης ζημιών στην περιοχή του Δήμου Αγιάς από φυσικές καταστροφές και ειδικότερα 
κατόπιν των έκτακτων και απρόβλεπτων συνθηκών που επικρατούν στην περιοχής εξαιτίας των ακραίων καιρικών φαινομένων του 
κυκλώνα «DANIEL». Τα λεργα αποκατάστασης αφορούν σε μεγάλης έκτασης ζημιές στις βασικές υποδομές του Δήμου (αγροτική και 
δασική οδοποιία, οδικό δίκτυο, υποδομές άρδευσης, έργα διευθέτησης χειμάρρων, προσχώσεις στην κοίτη των ρεμάτων, κατολισθήσεις σε 
όλη την έκταση του Δήμου), ενώ τα έργα πρόληψης αφορούν στη θωράκιση και προστασία των οικισμών  του έναντι πλημμυρικών 
φαινομένων

5. Παραδοτέα πράξης: 

Υποέργο 1: Το έργο αφορά στις εργασίες καθαρισμού του παλαιού αύλακα απορροής των ομβρίων, για την απόφραξή καθώς με τις 
βροχοπτώσεις υπερχείλιζε και δημιουργούνταν πλημμυρικά φαινόμενα στις ιδιοκτησίες του οικισμού Αγιοκάμπου. Επιπλέον θα 
υλοποιηθούν εργασίες μόρφωσης με τσιμεντόστρωση του αύλακα για την διευκόλυνση και την ομαλή απορροή των όμβριων υδάτων. Οι 
εργασίες καθαρισμού, εξυγίανσης και τσιμεντόστρωσης του αύλακα  θα συνεισφέρει ουσιαστικά στην αντιμετώπιση των πλημμυρικών 
φαινομένων στην ευρύτερη περιοχή. Υποέργο 2: « Το έργο αφορά σε εργασίες αποκατάστασης των ζημιών που υπέστει το οδόστρωμα σε 
διάφορα τμήματα της ευρύτερης περιοχής με αποτέλεσμα να προκληθούν τεράστιες ζημιές δημιουργώντας μια ανομοιομορφία στο 
κατάστρωμα με ρηγματώσεις, καθιζήσεις και φθορές . Το εν λόγω έργο αποσκοπεί στις αναγκαίες επείγουσες επεμβάσεις για την 
αποκατάσταση των ζημιών του καταστρώματος των οδών με στόχο την επαναφορά τους στο αρχικό κατά το δυνατόν επίπεδο και την 
βελτίωση αυτών για την ομαλή και ασφαλή διέλευση των οχημάτων. Υποέργο 3:  Το έργο αφορά στην αντιστήριξη πρανών που 
παρατηρήθηκαν κατολισθήσεις  και αποσκοπούν στην θωράκιση των τμημάτων αυτών καθώς έχουν καταστεί εξαιρετικά επικίνδυνα και 
υπάρχει σοβαρός κίνδυνος περαιτέρω διαβρώσεων και καθιζήσεων. Οι εργασίες διαμόρφωσης των παραπλεύρων οδών είναι άμεσα 
συνδεδεμένη με το έργο των αντιστηρίξεων, ώστε να θωρακιστούν τα τμήματα αυτά και να διασφαλιστεί τόσο η ασφαλή διέλευση των 
πολιτών αλλά και η προστασία των παρακείμενων ιδιοκτησιών από πλημμυρικά φαινόμενα. Υποέργο 4:  Το έργο αφορά στην εκτέλεση 
εργασιών που αφορούν την συντήρηση και την αποκατάσταση των ζημιών δημοτικών ακινήτων από την εισροή μεγάλων ποσοτήτων 
νερών λόγω της θεομηνίας DANIEL. Οι εργασίες αφορούν στην επισκευή από φθορές και ζημιές που έχουν υποστεί  στέγες, υδροοροές, 
επιχρίσματα και χρωματισμοί κτιρίων ώστε να καταστούν λειτουργικά και να μην δημιουργείται και να αποφεχθεί η διαρροή υγρασίας. Οι 
εργασίες  θα θωρακίσουν τα κτίρια και να δημιουργήσουν ασφαλές συνθήκες για την χρησιμοποίησή τους. Υποέργο 5:  Το υποέργο αφορά 



Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5221028(Κωδ. Απόφασης: 25227)         Σελίδα 3

στην εκτέλεση εργασιών αντικατάστασης ζημιών των εγκαταστάσεων για τον φωτισμό κοινόχρηστων χώρων καθώς και των υποδομών του 
δικτύου ηλεκτροφωτισμού σε αθλητικούς χώρους  Οι εργασίες αποσκοπούν στην άρση βλαβών, ζημιών και επικίνδυνων καταστάσεων που 
προκλήθηκαν από τις μεγάλες ποσότητες νερού και εγκυμονούν κινδύνους σοβαρούς ατυχημάτων στους χρήστες Επίσης εργασίες 
αποκατάστασης βλαβών που προκάλεσαν την διακοπή εγκατάστασης ή ενός κλάδου αυτής και οφείλεται σε ηλεκτρολογικές βλάβες όπως 
καμένες ασφάλειες, κατεστραμμένα ρελέ, χρονοδιακόπτες, βραχυκλώματα ή διακόπτες καλωδίων κλπ. Υποέργο 6  Ο Δήμος Αγιάς με τον 
διαθέσιμο εξοπλισμό του, καταβάλει κάθε δυνατή προσπάθεια για την αποκατάσταση της προσβασιμότητας των οδών, αποσκοπώντας 
στην ομαλή και ασφαλή διέλευση των οχημάτων. Είναι απόλυτη η ανάγκη χρηματοδότησης του για την προμήθεια περαιτέρω ποσοτήτων 
καυσίμων (πετρέλαιο κίνησης – diesel, βενζίνη αμόλυβδη) για την αντιμετώπιση των ζημιών που προκλήθηκαν από τις ισχυρότατες 
βροχοπτώσεις στην περιοχή, Φαινόμενο «DANIEL». Υποέργο 7: Το έργο αφορά στην δημιουργία αναχωμάτων με στόχο την προστασία 
των οικισμών που κινδυνεύουν από πλημμυρικά φαινόμενα κατόπιν της θεομηνίας ¨DANIEL’’ όπου οι υπερχειλίσεις του Πηνειού Ποταμού 
αγγίζουν τα όρια των οικισμών της Δημοτικής Ενότητας Ευρωμενών και της Δημοτικής Ενότητας Λακέρειας. Σκοπός είναι η αποτροπή της 
πλημμυρικής παροχής των περιοχών και η ασφάλεια των κάτοικων με την εκτέλεση εργασιών κατασκευής πρόχειρων αναχωμάτων.  
Υποέργο 8: Το έργο αφορά στην αποκατάσταση ζημιών της αγροτικής οδοποιίας προκειμένου η προσβασιμότητα στις αγροτικές 
καλλιέργειες της περιοχής να αποκατασταθεί αμέσως. καθώς  η πρόσβαση σε πολλά σημεία είτε να έχει διακοπεί είτε να καθίσταται 
εξαιρετικά δυσχερείς με κίνδυνο ατυχημάτων
 
 

6. ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

08701 Πληθυσμός που ωφελείται από αντιμετώπιση 
φυσικών καταστροφών και κινδύνων Άτομα Δεν εφαρμόζεται 11.500,00

 

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ
7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 07/09/2023.
8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 30/12/2024.
 

10. Η ανάληψη της νομικής δέσμευσης όλων των υποέργων της πράξης πραγματοποιείται έως. 20/03/2025

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ
1.Τροποποίηση της ΣΑΝΑ λόγω φυσικού αντικειμένου στην κατηγορία των φυσικών καταστροφών βάσει του άρθρου 2 παρ.1.1.α. της
αριθμ.12755/24-12-2024(Β΄7122)ΚΥΑ

2. Τροποποίηση  ΝΟΔΕ 
 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ
ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ (ΠΔΕ) 650.000,00

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ και ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΚΤΟΣ ΠΔΕ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 650.000,00

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ ΕΠΑ 650.000,00

 

 

 



Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5221028(Κωδ. Απόφασης: 25227)         Σελίδα 4

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε  650.000,00 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως: 

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΗΝ ΠΡΑΞΗ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ ΣΑ 

(ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ 

(που 
συνεχίζει να 
πληρώνει 

την πράξη)

ΜΗ ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ 
Π/Υ ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

ΝΑ254 2025ΝΑ25400316 Νέο Εργο ΠΔΕ NAI 0,00 91.945,71 

ΝΑ255 2023ΝΑ25500162 Τροποποίηση OXI 0,00 558.054,29 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό. 

15. Το επιλέξιμο ποσό  της δημόσιας δαπάνης, το οποίο προτείνεται για εγγραφή στο ΕΠΑ ανέρχεται σε 650.000,00 €. 

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους και τον χρονικό 

προγραμματισμό αυτής,  καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται στο Παράρτημα Ι της αρχικής 

απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα. 

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η  ΔΑ / ο ΕΦ επανεξετάζει την πράξη και μπορεί να 

προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ

Εσωτερική διανομή (με ηλεκτρονική αποστολή): 
1. Γραφείο κ.  Υπουργού
2. Γραφείο κ. Γεν. Γραμματέα Αυτοδιοίκησης & Αποκέντρωσης
3. Γεν. Δ/νση Οικονομικών Τ.Α. & Α.Π.
4. Δ/νση Οικον. & Αναπτ. Πολιτικής
5. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (με την παράκληση να αναρτηθεί η παρούσα στο δικτυακό τόπο του Υπουργείου και στη διαδρομή : 

https://www.ypes.gr/politikes-kai-draseis/epa-ypes/apofaseis-entaxis



Εθνικό Πρόγραμμα Ανάπτυξης (ΕΠΑ)
Κωδικός ΟΠΣ: 5221028(Κωδ. Απόφασης: 25227)         Σελίδα 5


		2025-06-25T12:10:36+0300




